
   

RESOLUCIÓN DE LA VICECONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE, POR LA QUE SE 

PUBLICA EL LISTADO DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CURSO DE 

FORMACIÓN PARA NUEVAS PERSONAS CAZADORAS (FEBRERO 2026).  

 

Según lo dispuesto en la Orden 142/2023, de 27 de junio, de la Consejería de Desarrollo 

Sostenible, por la que se regulan los cursos de formación para nuevas personas 

cazadoras, especialistas en métodos de captura homologados y vigilantes de caza, 

durante el mes de febrero de 2026 se ha realizado el siguiente curso de formación para 

nuevas personas cazadoras: 

 

1.- Localidad: La Solana (Ciudad Real). 

Fecha: del 9 al 12 de febrero de 2026. 

Propuesta de Resolución de la Delegación Provincial de Ciudad Real de 16 de 

febrero de 2026. 

 

  

En virtud de lo expuesto en la propuesta de resolución citada he resuelto: 

 

Publicar la siguiente relación de personas que han superado el curso de formación para 

nuevas personas cazadoras. Esta Resolución se publicará en el tablón de anuncios 

electrónico de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha y en el tablón de 

anuncios de las Delegaciones Provinciales de la Consejería de Desarrollo Sostenible. 

 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 

APARICIO LARA MIGUEL MATEOS ***7415** 

CASTAÑO IZQUIERDO SANTIAGO ***3261** 

DE LA CRUZ SÁNCHEZ ALFONSO ***8884** 

DELGADO MERINO SEBASTIÁN ***7596** 

DELGADO MORENO JOSÉ MARÍA ***7791** 

DÍAZ MALAGUILLA MARTÍN ZARCO MANUEL ***7439** 

DÍAZ MALAGUILLA MARTÍN ZARCO JOSE MARÍA ***7439** 

GARCÍA BENAYAS JOSUÉ ***4754** 

GÓMEZ VERA PEDRO ANTONIO ***3979** 

JÉREZ BOLAÑOS RUBÉN ***8415** 

LADERO GUERRERO BERNARDO ***7405** 

MAQUEDA SÁNCHEZ- ORO JOSÉ MANUEL ***5298** 

MARCHANTE DELGADO JUAN FRANCISCO ***9061** 

MARTÍN MOLINA JESÚS ***2962** 

MARTÍN ALBO LÓPEZ ADRIÁN ***7271** 

MEHMEDOV EFRAELOV ALIATIN ***4211** 

MENDOZA RODRÍGUEZ LORENA ***9539** 

MORA SERRANO SANTOS ***8555** 

MUÑOZ BECERRA RAÚL ***8204** 

MUÑOZ RODRÍGUEZ CARMELO ***7044** 

SANTOS OLMO CAMPILLO FRANCISCO ***2639** 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 7

17
2E

D
2B

F6
55

FA
36

C
63

64
D

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 s

ed
e 

el
ec

tró
ni

ca
: w

w
w

.jc
cm

.e
s/

vi
ad



APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 

PALOMERA INTILLAQUE VÍCTOR MANUEL ***7349** 

PALOMERA INTILLAQUE JOAQUÍN ***7349** 

PARRA HIDALGO ALFONSO ***7555** 

PÉREZ ARROYO ANTONIO ***8729** 

TERCERO SEVILLA JESÚS ***2238** 

TORRIJOS LÓPEZ VILLANUEVA RAMÓN ***2693** 

VILLENA VALENCIANO JAIME ÁLVARO ***8431** 

VILLENA VALENCIANO CARLOS ***7311** 
 

 

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 

recurso de alzada ante la persona titular de la Consejería de Desarrollo Sostenible, en 

el plazo de un mes, conforme a lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. 

De conformidad con lo establecido en los artículos 16.4 y 14 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, la interposición del recurso administrativo podrá realizarse, bien de manera 

presencial en cualquiera de los registros indicados en el artículo 16.4, bien a través de 

medios electrónicos, a través del correspondiente enlace de la página web de la Junta 

de Comunidades de Castilla-La Mancha: 

https://www.jccm.es/tramites/1003700 
 
 

El VICECONSEJERO DE MEDIO AMBIENTE 
 
 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 7

17
2E

D
2B

F6
55

FA
36

C
63

64
D

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 s

ed
e 

el
ec

tró
ni

ca
: w

w
w

.jc
cm

.e
s/

vi
ad

https://www.jccm.es/tramites/1003700

		2026-02-17T11:33:52+0000




